
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 12 de junho de 2024 Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C77BF9E05ABCA0E27F49DC80F572866



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ADITIVO DE PRAZO - TP 006/2022

• ERRATA PORTARIA Nº 002 DE 21 DE MAIO DE 2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2024FOR-PMSS

• AVISO DE DISPENSA Nº 036/2024PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 e DECRETO DE Nº 327/2022, de
03 de agosto de 2022. Processo Administrativo Nº 047/2024

• ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 103/2023PS-PMSS

• EXTRATO DE DISPENSA E CONTRATO - DISPENSA 033/2024PMSSDI

• DECRETO GP 698 E 699 DISPÕE SOBRE A LICENÇA DOS SERVIDORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS PRORROGA LICENÇA
NÃO REMUNERADA DA FUNCIONÁRIA VILMA MARTINS DE MEDEIROS, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• DECRETO CT 056/2024 - SUPLEMENTAÇÃO

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C77BF9E05ABCA0E27F49DC80F572866



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Termo Aditivo

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 

1 
 

04º TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 211/2022PS-PMSS 
REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022 
 
 
CONSIDERANDO que o objeto do Contrato encontra-se em fase de execução com a totalidade dos seus saldos e que permanecem os 
motivos ensejadores da celebração dos Contratos, que ora é aditivado; 
 
CONSIDERANDO que o contrato fora assinado em 07/12/2022, com vencimento em 07/06/2023, aditivado até 07/06/2024. 
 
CONSIDERANDO que os Aditivos não trarão prejuízos à administração, o que representa a observância ao princípio da 
economicidade; 
 
CONSIDERANDO que o MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento 
da execução do Contrato; 
 
CONSIDERANDO o quanto contido no parecer da Procuradoria Geral do Município que opina pela legalidade do presente Termo. 
 
RESOLVEM celebrar entre si, o QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato citado, firmado em 07/12/2022, com a Empresa 
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DA CHAPADA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.674.854/0001-78, com 
sede na 3 TV Manoel Teixeira Leite, nº 74, Centro, Seabra-BA, CEP: 46.900-000, cujo objeto é objeto é a EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OBRAS DE E ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE RUAS DESTE 
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES – BA, DE ACORDO COM CONVÊNIO SINCONV Nº 923803-2021, FIRMADO COM O 
GOVERNO FEDERAL, mediante Cláusulas e condições seguintes: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
 
Constitui objeto deste 4º Termo Aditivo, de comum acordo e, tendo em vista a necessidade do CONTRATANTE, no fornecimento pela 
CONTRATADA, a prorrogação do período de vigência do contrato Nº 211/2022PS-PMSS de 07/06/2024 até a data de 31/12/2024. 
 

Art. 57. A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, exceto quanto 

aos relativos: 

II - à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos 

períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses; (Redação dada 

pela Lei nº 9.648, de 1998) 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
 
O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do fornecimento 
indicado no contrato Nº 211/2022PS-PMSS. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 
 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas originais com a inclusão das condições acima estabelecidas. 
 
E por assim estarem acordes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas infra 
firmadas. 
 
Souto Soares - Ba, 06 de Junho de 2024. 
 
 
 
__________________________________                _________________________________________ 
ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO                            CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DA CHAPADA LTDA 
Prefeito Municipal                        CNPJ nº 40.674.854/0001-78 
Contratante          Contratada 
                           
 
                                       
TESTEMUNHAS: 
 
__________________________________       _________________________________________ 
RG:            RG: 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2D82842684CEECE45580C8DAFAF8EE4

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Portaria

        
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
 

Rua Eutácio Vieira Viana nº 58 Centro Souto Soares – Bahia Cep – 46990-000 
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Tele: (0xx75) 3339-2134 

 

ERRATA 

Na Edição nº 01308, do dia 22 de Maio de 2024, que: “CONVOCA A 1º REUNIÃO AMPLIADA 
MUNICIPAL EM GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO EM SAÚDE” publicado no Diário Oficial 
Eletrônico do Município. 

 

ONDE SE LÊ: 

PORTARIA Nº 001 DE 21 DE MAIO DE 2024. 

LEIA-SE:  

PORTARIA Nº 002 DE 21 DE MAIO DE 2024. 
 

Souto Soares/BA, em 12 de Junho de 2024. 

PORTARIA Nº 002 DE 21 DE MAIO DE 2024. 

 

CONVOCA A 1ª REUNIÃO AMPLIADA MUNICIPAL EM 

GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO EM SAÚDE  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES-BA, no uso de suas atribuições, 

e considerando o que foi deliberado pelo Conselho Municipal de Saúde em sua 182ª Reunião 

Ordinária, realizada no dia 20 de maio de 2024. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Convocar a 1ª Reunião Ampliada Municipal em Gestão do Trabalho e Educação em Saúde, 

com o tema central “Democracia, trabalho e educação na saúde para o desenvolvimento: gente 

que faz o SUS acontecer”; 

Art. 2º - A 1ª Reunião Ampliada Municipal em Gestão do Trabalho e Educação em Saúde será 

realizada nas etapas: 

I – Etapa Regional, no período de 21/05 a 07/06 de 2024 

II – Etapa Municipal, no período de 14/06/2024 

Art. 3º - A 1ª Reunião Ampliada em Gestão do Trabalho e Educação em Saúde será presidida pelo 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde e coordenada pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD89452158BA4144D74571E76D1708C

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

        
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
 

Rua Eutácio Vieira Viana nº 58 Centro Souto Soares – Bahia Cep – 46990-000 
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Tele: (0xx75) 3339-2134 

 

Art. 4º - As despesas com a organização e realização da 1ª Reunião Ampliada em Gestão do 

Trabalho e Educação em Saúde correrão por conta de recursos orçamentários consignados à 

Secretaria da Saúde 

Art. 6º - O Regimento Interno da 1ª Reunião Ampliada em Gestão do Trabalho e Educação em 

Saúde aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e editado mediante Resolução do Conselho 

Municipal de Saúde.  

Art. 7° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vagno Sousa de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde Souto Soares-Ba. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD89452158BA4144D74571E76D1708C

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

   

   

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES  
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 
Contrato N° 044/2024FOR-PMSS - Pregão Eletrônico nº 008/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA 
MUNICIPAL, a fim de atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais, deste 
Município. 
Proponente/Homologado: BRAGA LEMOS LTDA., situado na Rua Santo Antonio, s/n, Centro, 
Caraibas/BA, CEP: 45177-000, inscrita no CNPJ sob o nº 45.013.627/0001-15. 
Valor Homologado: R$ 433.866,05 (quatrocentos e trinta e três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e 
cinco centavos), referente ao lote 05. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. 
Prazo de Vigência: 01/04/2024 a 31/12/2024. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

641ACAA44D28F6BEF04C41739CE7B3CD

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

AVISO DE DISPENSA nº 036/2024PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da 
Lei 14.133/2021 e DECRETO DE Nº 327/2022, de 03 de agosto de 2022. 

Processo Administrativo Nº 047/2024 
 
 
A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a Contratação de empresa para aquisição de matérias elétricos para 
iluminação pública do município de Souto Soares/BA, conforme especificações 
constantes no Edital e seus anexos, com valor global de R$ 55.965,28 (cinquenta e cinco mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos), podendo eventuais interessados 
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, 
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: DIA 17/06/2024, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF)  
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br 

OU PODERÃO SER ENTREGUES PRESENCIALMENTE NA SALA DA CPL, SITUADA NA 
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO, Nº 08, PRÉDIO, CENTRO, SOUTO SOARES-BA, ATÉ ÀS 
17H:00 DO DIA 17/06/2024. 

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município 
https://www.soutosoares.ba.gov.br/ ou através do licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, 
nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 
de segunda a sexta feira. 

Souto Soares/Ba, 12 de Junho de 2024. 

 

Amaury Alves Batista Junior 

Agente de Contratação 

  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

 
DISPENSA DE VALOR Nº 036/2024PMSSDI COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 

14.133/2021 e DECRETO DE Nº 327/2022, de 03 de agosto de 2022.   
Processo Administrativo nº 047/2024 

 
 
PREÂMBULO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de 
Direito Público, situado na Av. José Pereira Sampaio, nº 08, centro, Souto Soares-Bahia, por 
intermédio do Setor de Licitações, torna público que, realizará Dispensa, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO, nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e as exigências 
estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando 
obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir: 
 
DATA E HORÁRIO LIMITES PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
DIA 17/06/2024, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF)  
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br 
OU PODERÃO SER ENTREGUES PRESENCIALMENTE NA SALA DA CPL, SITUADA NA 
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO, Nº 08, PRÉDIO, CENTRO, SOUTO SOARES/BA – CEP – 46.990-
000, ATÉ ÀS 17H:00 DO DIA 17/06/2024. 
 
1 – OBJETO 
 
Constitui objeto deste a Contratação de empresa para aquisição de matérias elétricos para 
iluminação pública do município de Souto Soares/BA, conforme especificações constantes no 
Edital e seus anexos. 
 
2 - DA JUSTIFICATIVA: 
 
2.1. A iluminação pública adequada é essencial para garantir a segurança dos cidadãos, 
proporcionando ambientes mais seguros e confortáveis para atividades noturnas, reduzindo o risco 
de acidentes e a incidência de crimes em áreas mal iluminadas. 
Considerando que ruas bem iluminadas promovem um ambiente mais atrativo para o comércio 
local, estimulando o desenvolvimento econômico da região e aumentando o fluxo de pessoas 
durante a noite. 
Investir em tecnologias modernas e eficientes para a iluminação pública, como lâmpadas LED, pode 
reduzir o consumo de energia e os custos operacionais a longo prazo, além de promover a 
sustentabilidade ambiental. 
 
3 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
 
Este Termo de Referência está de acordo com o estabelecido pela nova Lei de Licitações nº. 
14.133/2021, art. 75, II. 

 
4 – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

 
4.1 Poderão participar desta contratação, as empresas interessadas do ramo, desde que 
não tenha vínculo com o agente de contratação que acompanhara este processo, que 
atenderem a todas as exigências deste termo e seus anexos, inclusive quanto à 
documentação. 
 
4.2. A empresa contratada deverá apresentar em sua proposta:  
a) Cotação de preço unitário e total, em moeda Real, incluídas todas as despesas relativas 
à encargos, tributos de qualquer natureza, despesas diretas ou indiretas, relacionadas com 
o fornecimento do presente objeto desta licitação;  
b) Serão consideradas as propostas apresentadas por e-mail, via postal ou entregue 
mediante protocolo na sede do Prefeitura Municipal de Souto Soares. 

 
4.3 A participação deste processo será vinculada a apresentação dos seguintes 

documentos: 
 

a) Cópia da Cédula de Identidade dos sócios da empresa ou dos representantes das entidades 
(RG), ou caso seja representante, anexar procuração ou documento equivalente do outorgado; 
b) Contrato Social em vigor (Consolidado), devidamente registrado, em se tratando de sociedades 
comerciais; exigindo-se, no caso de sociedade por ações, documentos de eleição de seus 
administradores; Estatuto Social devidamente registrado acompanhado a última ata de eleição de 
seus dirigentes devidamente registrados em se tratando de sociedades civis com ou sem fins 
lucrativos. Quando se tratar de empresa pública será apresentado cópia das leis que a instituiu; 
Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – MEI; 
c) Regularidade para com a Fazenda Federal - Certidão Conjunta Negativa De Débitos relativos a 
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União; 
d) Certidão Regularidade junto à Secretaria de Estado da Fazenda Pública Estadual; 
e) Certidão Negativa de Débito do Município Sede da Empresa (CND Municipal); 
f) Certidão Negativa de Débitos junto ao FGTS; 
g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT); 
h) Certidão de concordata e falência e recuperação extrajudicial da sede da empresa; 
i) Comprovação de aptidão mediante apresentação de Atestado fornecido por pessoa jurídica de 
direito público ou privado, em nome do INTERESSADO, referente à execução do objeto da pretensa 
contratação. 
 
5 – DO VALOR ESTIMADO: 
 
O valor total estimado para esta contratação será de R$ 55.965,28 (cinquenta e cinco mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos), conforme especificações e quantitativo 
do presente termo de Referência. 
 
6 – DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT
VL 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO – 
BASE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO 
TENSÃO 220V CORRENTE MAX. 10ª LIGAÇÃO 
PADRÃO ABNT. 

UND 74 
 R$          

10,05  
 R$                 

743,70  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

2 
LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 30W BRANCA FRIA 
6500K 2700 LUMENS 

UND 307 
 R$          

45,60  
 R$                 

13.999,20  

3 
LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W (LUZ FRIA) 
6.500k IP66 5.500LM 

UND 100 
 R$        

298,63  
 R$                 

29.863,00  

4 
LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150W (LUZ FRIA) 
6.500K IP66 16.500LM 

UND 11 
 R$        

638,01  
 R$                 

7.018,11  

5 

CONECTOR PERFURAÇÃO 10X95MM Conexão por 
aperto simultâneo com porca fusível, através de 
perfuração da isolação, garantindo a estanqueidade. 
em material polimérico e contatos em cobre estanhado.

UND 200 
 R$          

10,49  
 R$                 

2.098,00  

6 
PARAFUSO MAQ. 16X250MM - GALVANIZADO A 
FOGO 

UND 87 
 R$          

15,51  
 R$                 

1.349,37  

7 FITA ISOLANTE 20MT BAIXA TENSÃO UND 30 
 R$          

12,53  
 R$                 

375,90  

8 
BOCAL DE LOUÇA E-27 Limite de voltagem 250W 4A 
Partes metálicas parafusadas ao bocal 

UND 100 
 R$          
5,18  

 R$                 
518,00  

 
6.2. Os materiais descritos na especificação do objeto deverão ser entregues devidamente 
acondicionados em suas embalagens originais com as devidas identificações de quantidade 
(múltiplos de embalagem), material, prazo de validade, condições de armazenagem, fabricante e 
demais informações técnicas pertinentes, e sua substituição deverá ocorrer a cargo da contratada 
e sem acréscimo de ônus para o Município de Souto Soares/BA. 
 
6.3. Em caso de defeitos ou vícios ocultos, a contratada deverá providenciar a substituição imediata 
do objeto, sendo de sua responsabilidade as custas referentes à substituição ou reparos em prazo 
e condições estabelecidas neste Termo de Referência. 

 
7 – DO PRAZO CONTRATUAL: 
 
7.1. O prazo de vigência deste contrato será de doze (12) meses, contado a partir da assinatura do 
mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do 
Município.  
 
8- DA ENTREGA DOS PRODUTOS:  
 
8.1. O objeto deverá ser entregue nas condições estabelecidas e nos locais identificados na Ordem 
de Fornecimento, de acordo com as necessidades de consumo da administração pública, sendo de 
forma parcelada, no prazo máximo de 10 (dez) dias, após o recebimento da Ordem de Compra. 
8.2 – O horário para recebimento do objeto da contratação será programado previamente com a 
Diretoria Municipal de Urbanismo, por meio da emissão de ordem de fornecimento emitida pelo 
setor de compras. 
8.3 – As entregas e/ou serviços em desacordo com o solicitado deverão ser corrigidos pelo 
proponente vencedor, no prazo máximo de 24 horas, sob pena de suspensão dos respectivos 
pagamentos, sendo que somente será devolvido o item considerado diverso do pedido.  
8.4. Os produtos ofertados deverão ter certificação do INMETRO, lâmpadas e luminárias ter a 
Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, todos os produtos devem ter sido fabricados 
e atestados pelas normas da ABNT e do INMETRO. 
8.5 - A CONTRATADA deverá apresentar: telefone, endereço eletrônico e responsável para contato 
e envio de pedidos. 
 
9 - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

9.1. O pagamento será até o 30 (trigésimo) dia subsequente ao mês da entrega dos produtos. 
9.2. A inadimplência da Contratada com relação aos encargos sociais, trabalhistas, fiscais e 
comerciais ou indenizações não transfere à Contratante a responsabilidade por seu pagamento, 
nem poderá onerar o objeto contratado, de acordo com o artigo 121, parágrafo único, da Lei Federal 
nº. 14.133/2021. 
 
10 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
10.1 - As despesas decorrentes deste objeto, correrão por conta da seguinte dotação fixada na Lei 
Orçamentária Anual do Município de Souto Soares- BA, exercicio de 2024: 
 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E 
URBANISMO  
Proj.Atividade: 2070 – Manutenção e Conservação do Sistema de Iluminação Pública  
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo  
Fonte: 1500 

 
11 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: 
 
11.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com o 
termo de referência, as cláusulas contratuais, e os termos de sua proposta;  
 
11.2. Exercer o acompanhamento e a fiscalização do Contrato; 
 
11.3. Notificar a Contratada em decorrência ao não cumprimento contratual; 
 
11.4. Pagar à Contratada o valor resultante da entrega dos materiais, no prazo e condições 
estabelecidas neste Termo de Referência;  
 
11.5. Efetuar as retenções tributárias devidas sobre o valor da Nota Fiscal/Fatura da contratada, no 
que couber.  
 
11.6. Não praticar atos de ingerência na administração da Contratada, tais como:  
 
11.6.1. Exercer o poder de mando sobre os empregados da contratada, devendo reportar-se 
somente aos prepostos ou responsáveis por ela indicados, exceto quando o objeto da contratação 
previr o atendimento direto, tais como nos serviços de recepção e apoio ao usuário; 

 
11.8. Fiscalizar o cumprimento dos requisitos legais, quando a contratada houver se beneficiado da 
preferência estabelecida pelo art. 117 da Lei nº 14.133/2021. 
 
11.12. Atestar as faturas correspondentes e supervisionar o saldo contratual, por intermédio de 
servidor nomeado para esse fim. 
 
12 - DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA: 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

12.1 – Fornecer os produtos conforme especificações deste Termo de Referência e de sua 
proposta;  
12.2. Responder por danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de 
sua culpa ou dolo, devidamente comprovados, quando do fornecimento contratado, não excluindo 
ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização exercida pelo Contratante;  
12.3. Atender prontamente as solicitações que se fizerem necessárias referentes ao fornecimento 
contratado e aos documentos de interesse do Contratante;  
12.4. Fornecer mensalmente, ou conforme solicitado pelo Contratante, o demonstrativo do 
quantitativo fornecido por veículo cadastrado e por período de fornecimento;  
12.5. Manter relatório atualizado, organizados mensalmente, na forma da cláusula anterior, 
acompanhados da segunda via das requisições de abastecimento expedidas pelo Contratante;  
12.6. O relatório mensal informado na cláusula anterior, bem como a segunda via das requisições 
expedidas em cada período mensal, deverá acompanhar as faturas e os documentos fiscais, 
quando da abertura do processo de liquidação mensal;  
12.7. Manter, durante toda a execução do Contrato, todas as condições de habilitação e qualificação 
exigidas para a contratação com a Administração Pública; 

 
13 - DAS SANÇÕES:  
 
13.1. Comete infração administração o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas 
no art. 155 da Lei nº 14.133/2021, quais sejam: 
 
13.1.1 Dar causa a inexecução parcial do contrato; 
 
12.1.2 Dar causa á inexecução parcial do contrato que cause grave dano à administração, ao 
funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo; 
 
12.1.3 Dar causa á inexecução total do contrato; 
 
12.1.4 Deixar de entregar a documentação exigida para o certame; 
 
12.1.5 Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente 
justificado; 
 
12.1.6 Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação 
quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta; 
 
12.1.7 Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo 
justificado; 
 
12.1.8 Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar 
declaração falsa durante a dispensa ou a execução do contrato; 
 
12.1.9 Fraudar a dispensa ou praticar ato fraudulento na execução do contrato; 
 
12.1.10 Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza; 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

 
12.1.11 Considerar comportamento inidôneo, entre outros, a declaração falsa quanto às condições 
de participação, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os fornecedores, em 
qualquer momento da dispensa, mesmo após o encerramento da fase de lances. 
 
12.1.12 Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetos deste certame; 
 
12.1.13 Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013. 

 
13.2. O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subintes anteriores ficará 
sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções: 
 
a) Advertência pela fala do subitem 12.1.1 deste Termo de Referência para Contratação Direta, 
quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; 
 
b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado do (s) item (s) prejudicado (s) pela conduta 
do fornecedor, por qualquer das infrações dos subitens 12.1; 
 
c) Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente 
federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos, nos casos dos subitens 
do 12.1.3, deste Termo de Referência para Contratação Direta quando não se justificar a imposição 
de penalidade mais grave; 
 
d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou 
contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo 
prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos casos dos subitens 12.1 bem como 
nos demais casos que justifiquem a imposição da penalidade mais grave; 

 
13.3. Na aplicação das sanções serão considerados: 
 
a) A natureza e a gravidade da infração cometida; 

 
b) As peculiaridades do caso concreto; 

 
c) As circunstancias agravantes ou atenuantes; 

 
d) Os danos que dela provierem para a Administração Pública; 

 
13.4. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento 
eventualmente devido pela Administração ao contratado, além de perda desse valor a diferença 
será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente; 
 
13.5. A aplicação das sanções previstas neste Aviso de Contratação direta, em hipótese alguma, a 
obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública; 
 
13.6. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções; 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

 
13.7. Se, durante o processo de aplicação de penalidade, houver indício de pratica de infração 
administrativa tipificada pela Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, como ato lesivo a 
administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à 
apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas a autoridade competente, com 
despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação 
preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização – PAR. 
 
13.8. A apuração e o julgamento das demais infrações administrativas não consideradas como ato 
lesivo à administração pública nacional ou estrangeira nos termos da Lei nº 12.846, de 1º de agosto 
de 2013, seguirão seu rito normal na unidade administrativa; 
 
13.9. O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos 
específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à administração pública federal 
resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público. 
 
13.10. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo 
que assegurará o contraditório e ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário observando-se o 
procedimento previsto na Lei nº 14.133/2021. 

 
14 - DA FISCALIZAÇÃO: 
 
14.1. O fornecimento dos produtos referente ao contrato será fiscalizado pela servidora Mariana 
Varjão dos Anjos, matrícula de n.° 3395, cujo objeto contratado refira-se área da Ação Social e 
Prefeitura Municipal, conforme Decretos/GP Nº 455 e 456, de 25 de maio de 2023, publicados no 
Diário Oficial do Município. A gestão do contrato fica sob a responsabilidade do servidor Rodrigo 
Vieira Andrade, inscrito no CPF de n.º 035.303.545-97, portador da Matrícula de n.º 571, para 
exercer as atribuições de Gestor de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, 
conforme Decreto Municipal de n.º 172, publicado em 26 de Agosto de 2021 e Decreto Municipal nº 
173, publicado em 27 de Agosto de 2021 no Diário Oficial do Município. 
 
14.2. O representante da Contratante deverá ter a qualificação necessária para o acompanhamento 
e controle da execução dos serviços e do contrato.  
 
14.3. A verificação dos produtos deverá ser realizada com base nos critérios previstos neste Termo 
de Referência 
 
14.4. A conformidade dos produtos entregues deverá ser verificada juntamente com o documento 
da Contratada que contenha a relação detalhada dos mesmos, de acordo com o estabelecido neste 
Termo de Referência, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas. 
 
14.5. As atividades de gestão e fiscalização da execução contratual devem ser realizadas de forma 
preventiva, rotineira e sistemática, podendo ser exercidas por servidores, equipe de fiscalização ou 
único servidor, desde que, no exercício dessas atribuições, fique assegurada a distinção dessas 
atividades e, em razão do volume de trabalho, não comprometa o desempenho de todas as ações 
relacionadas à Gestão do Contrato 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

14.6. O servidor da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Souto 
Soares/BA anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas a entrega dos produtos, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados. 

 
15. ANEXOS: 
 
Integram este Termo de Referência, para todos os fins e efeitos, os seguintes Anexos: 

 
 Anexo I – Modelo de Proposta de Preço; 
 Anexo II – Declaração do enquadramento na condição de microempresa e empresa de 
pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, quando couber; 
 Anexo III – Declaração Unificada. 

 
 

Souto Soares, 12 de Junho de 2024. 
 

 

____________________________________________________ 

Eutácio Vieira Viana Filho 
Sec. de Administração 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

ANEXO I  
MODELO DA PROPOSTA 

 
MODELO DA PROPOSTA DE PREÇO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2024PMSSDI 
Processo Administrativo Nº 047/2024 

Razão Social do Fornecedor:  

Nome Completo do Responsável da Empresa: 

CNPJ:       
    

Endereço: 

E-mail: Telefone: 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de matérias elétricos para iluminação pública do 
município de Souto Soares/BA. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT MARCA VL UNT VALOR TOTAL 

1 
BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO – BASE DE 
FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO TENSÃO 220V 
CORRENTE MAX. 10ª LIGAÇÃO PADRÃO ABNT. 

UND 74 

 

  

2 
LÂMPADA LED ALTA POTÊNCIA 30W BRANCA FRIA 
6500K 2700 LUMENS 

UND 307 
 

  

3 
LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W (LUZ FRIA) 6.500k IP66 
5.500LM 

UND 100 
 

  

4 
LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 150W (LUZ FRIA) 6.500K 
IP66 16.500LM 

UND 11 
 

  

5 

CONECTOR PERFURAÇÃO 10X95MM Conexão por aperto 
simultâneo com porca fusível, através de perfuração da 
isolação, garantindo a estanqueidade. em material polimérico 
e contatos em cobre estanhado. 

UND 200 

 

  

6 PARAFUSO MAQ. 16X250MM - GALVANIZADO A FOGO UND 87    

7 FITA ISOLANTE 20MT BAIXA TENSÃO UND 30    

8 
BOCAL DE LOUÇA E-27 Limite de voltagem 250W 4A Partes 
metálicas parafusadas ao bocal 

UND 100 
 

  
 

VALOR TOTAL:  

PRAZO PARA A ENTREGA: 

Quando necessário favor retornar no Tel: (75) 3339-2150/2128 
E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br 

LOCAL E DATA: 

Carimbo do CNPJ/Assinatura da Empresa. 
. 

VALIDADE DA PROPOSTA:                     /                   /                     

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

ANEXO II 
MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO ME EPP 

 
 

Dispensa nº 036/2024 

Processo Administrativo Nº 047/2024 
 
 

Eu , subscrito abaixo, 

DECLARO que a empresa (qualificação da empresa 

proponente)  , pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o 

nº   

 com sede no 

endereço  , 

município /  , 

neste ato por mim representada, para todos os fins de direito, 

especificamente para participação na presente contratação, faz jus ao 

tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar 123/2006, por 

estar contida no rol de beneficiários do artigo 3ª da referida Lei. 

 
DECLARO também, ciência de que a prestação de informações 

inverídicas sujeitará a empresa, às penalidades previstas na legislação 

criminal e tributária relativas à falsidade ideológica (art. 299 do código 

Penal) e ao crime a ordem tributária (art. 1º da Lei n° 8.137, de 27 de 

dezembro de 1990). 

  /        ,          de de 2024. 
 
 
 
 

Nome e Assinatura do representante legal 
 
 

*UTILIZAR O PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

 
 

ANEXO III 
MODELO DE DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 
 
 

Dispensa nº 036/2024 
Processo Administrativo Nº 047/2024 

 
A empresa____________________________________________________, devidamente inscrita 
no CNPJ sob nº_______________________________ sediada na 
Rua____________________________________________________,  nº________,  
bairro____________________________________, na cidade 
de_____________________________________, com o endereço 
eletrônico______________________________________,  situada  no  Estado  
de_________________________________, através do seu representante legal, infra-assinado, e 
para os fins de participação da DISPENSA Nº 036/2024, DECLARA sob as penalidades cabíveis, 
que: 

 
I - Atende aos requisitos de habilitação e responderá pela veracidade das informações prestadas, 
na forma da lei; 
 
II - não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública e que até a 
presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 
 
III - conhece as especificações do objeto e os termos constantes neste Aviso e seu(s) Anexos, e 
que, concorda com todos os termos constantes no mesmo e ainda, que possui todas as condições 
para atender e cumprir as exigências então contidas; 
 
IV - na qualidade de Proponente do procedimento de Contratação Direta instaurado por este 
Município, o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a)................................................, 
Portador(a) do RG sob nº................................................e   CPF   nº................................................., 
cuja função/cargo é ............................................................. (sócio 
administrador/procurador/diretor/etc), responsável pela assinatura   do Contrato ou instrumento 
equivalente. 
 
V - não mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil 
com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função 
na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, 
companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau. 
 
VI - cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitados 
da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas; 
  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

VII - a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, 
nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data 
da entrega das propostas. 
 
VIII – o endereço correto, em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo de 
contratação direta, bem como em caso de eventual contratação, 
é:_________________________________________________________________________ 
 E-mail: 
Telefone: 
 
IX – Nomeou e constituiu o(a) senhor(a)........................................................., portador(a) 
do CPF/MF sob n.º............................................, para ser o(a) preposto responsável para 
acompanhar a execução do Contrato ou instrumento equivalente, e todos os atos necessários ao 
cumprimento das obrigações assumidas diante da participação neste instrumento convocatório e 
seus anexos. 
 
X - para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133/21, não emprega menor de 
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos 
(inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal). 
 
Ressalva: (       ) emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz. 
Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima. 
 
XI – conhecimento acerca da disposição contida no artigo 155, VIII da Lei 14.133/2021, quanto a 
apresentação de declaração falsa. 
 
 

______________________/_____,______de____________de 2024. 
 
 
 

____________________________________ 
Nome e Assinatura do representante legal 

 
 
 
*UTILIZAR O PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519E1070EFA6C1E46D12EACB0B754EDC

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º Andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2134 
 

 

 

1 
 

01º TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 103/2023PS-PMSS 
REF. CREDENCIAMENTO Nº 004/2023 

 
CONSIDERANDO que o objeto do Contrato encontra-se em fase de execução com a totalidade dos seus saldos e que permanecem os motivos 
ensejadores da celebração dos Contratos, que ora é aditivado; 
 
CONSIDERANDO que o contrato fora assinado em 19/06/2023, com vencimento em 19/06/2024. 
 
CONSIDERANDO que os Aditivos não trarão prejuízos à administração, o que representa a observância ao princípio da economicidade; 
 
CONSIDERANDO que o MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da 
execução do Contrato; 
 
CONSIDERANDO o quanto contido no parecer da Procuradoria Geral do Município que opina pela legalidade do presente Termo. 
 
RESOLVEM celebrar entre si, o PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato citado, firmado em 19/06/2024, com a Empresa JOANES 

EVANGELISTA FERNANDES – ME, inscrito no CNPJ sob nº 08.669.391/0001-43, situada a Rua José Joaquim Seabra, 130, Centro, CEP: 

46.990-000, Souto Soares/BA, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÕES PREPARADAS, BOLOS, SALGADOS, ETC), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES ESTADO DA BAHIA, mediante Cláusulas e condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
 
Constitui objeto deste 1º Termo Aditivo, de comum acordo e, tendo em vista a necessidade do CONTRATANTE, na prestação dos serviços 
pela CONTRATADA, a prorrogação do período de vigência do contrato Nº. 103/2023PS-PMSS de 19/06/2024 até a data de 31/12/2024. 
 

Art. 57. A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, exceto quanto aos 

relativos: 

II - à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos 

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses; (Redação dada pela Lei nº 9.648, 

de 1998) 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
 
O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do serviço indicado no 
contrato nº 103/2023PS-PMSS. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 
 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas originais com a inclusão das condições acima estabelecidas. 
 
E por assim estarem acordes assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas infra 
firmadas. 
 
Souto Soares - Ba, 12 de Junho de 2024 
 
 
__________________________________            _________________________________________ 
ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO   JOANES EVANGELISTA FERNANDES – ME 
Prefeito Municipal                                                                 CNPJ sob nº 08.669.391/0001-43 
Contratante       Contratada 
                                                                
 
TESTEMUNHAS: 
 
__________________________________    _____________________________________ 
RG:       RG: 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BE915A888A07DA50965BADCD9A2CE9C

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 033/2024PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de Material de Limpeza e Higiene, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Educação, Ação Social e seus 
departamentos. 
Proponente/Homologado: PLENITUDE – SOLUÇÃO EM LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO 
LTDA, CNPJ nº 54.144.744/0001-09, com sede na Rua Severino Rodrigues, nº 100, centro, Souto Soares – BA, 
CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 46.475,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Período de Vigência: 07/06/2024 a 31/12/2024. 
Data Homologação: 07 de Junho de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Fornecimento Nº 072/2024FOR-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de Material de Limpeza e Higiene, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Educação, Ação Social e seus 
departamentos. 
Proponente/Homologado: PLENITUDE – SOLUÇÃO EM LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO 
LTDA, CNPJ nº 54.144.744/0001-09, com sede na Rua Severino Rodrigues, nº 100, centro, Souto Soares – BA, 
CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 46.475,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Sec. de Administração Geral. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo 
FONTE: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2158 – Manut. e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde.  
PROJETO/ ATIVIDADE: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo. 
Fonte: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2154 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. de Transporte  
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo. 
Fonte: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2087 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Ação Social  
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo. 
Fonte: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – Fundo Municipal da Educação. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2634FA42114F7A8D6E79B42010A801EB

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo. 
Fonte: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2074 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo. 
Fonte: 1500 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2087 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Ação Social  
PROJETO/ ATIVIDADE: 2102: Manutenção das Ações PSB – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos.  
PROJETO/ ATIVIDADE: 2039: Manutenção das Ações de Proteção Social. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2095: Manutenção do Programa Primeira Infância. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo. 
Fonte: 1660 
Fonte: 1661 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2634FA42114F7A8D6E79B42010A801EB

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 698, Souto Soares/BA, em 12 de junho de 2024                                                   

 
 
“Concede licença não remunerada 
ao funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder, a pedido, licença não remunerada de 1 (um) ano ao servidor público 
municipal o senhor JOSÉ SILVA MENDES, auxiliar operacional, pertencente ao quadro de 
servidores efetivos desta Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 12 de junho de 2024, estendendo-se até o 
dia 12 de junho de 2025. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E69A86EBC69A8B69BF79959F6805E2F3

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 699, Souto Soares/BA, em 12 de junho de 2024                                                   

 
 
“Prorroga licença não remunerada da 
funcionária Vilma Martins de 
Medeiros, que especifica e dá outras 
providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Prorrogar, a pedido, licença não remunerada da servidora pública municipal a senhora 
VILMA MARTINS DE MEDEIROS, auxiliar operacional, pertencente ao quadro de 
servidores efetivos desta Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença será prorrogada por mais 1 (um) ano, iniciando em 12 de junho do 
ano em curso, estendendo-se até o dia 12 de junho de 2025. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E69A86EBC69A8B69BF79959F6805E2F3

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 100.000,00( Cem Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 056/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

12/06/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$100.000,00

100.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
70.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual16210000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
30.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual16210000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

100.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

SOUTO SOARES, 12 de junho de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C77BF9E05ABCA0E27F49DC80F572866



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C77BF9E05ABCA0E27F49DC80F572866


		2024-06-12T16:28:26-0300




